
Contacto

Correo Electrónico mesacon@ine.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 183
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020N1071028
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2020
a las 15:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Nacional de Estadística INE
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ine.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGgJs0%2B1wXw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de recogida, transporte y destrucción de documentación confidencial de
todos los edificios del INE en la ciudad de Madrid.

Valor estimado del contrato 34.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.280 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.800 EUR.

Clasificación CPV
90511400 - Servicios de recogida de papel.
90513000 - Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos no peligrosos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Según informe adjunto en acta de resolución

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.ine.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGgJs0%2B1wXw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=545ff0ec-e74b-4eb4-9963-a63c530b6312


Lugar

MESA ELECTRONICA

Dirección Postal

Poeta Joan Maragall, 51
(28070) Madrid España

SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2020 a las 10:30 horas

Precio de la oferta más baja 28.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.334,88 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

DATAERASER
NIF B84484401
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.800 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según informe adjunto en acta de resolución
Fecha del Acuerdo 17/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Cláusula 13.2 del PCAP. En un plazo no superior a cinco días

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/07/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0DHc3ePuClUBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000005930411 |  2020-390982 | vie, 20 nov 2020 15:04:58:786 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131838627038050188048368663987292625136 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0DHc3ePuClUBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

